
令和5年 ９月20日

保護者の皆様

東根市立第一中学校
校長 伊 藤 裕

秋季大運動会のご案内

新秋の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
また，日頃より本校の教育活動につきまして，ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。
ご多用の折とは存じますが，生徒の若き躍動をご覧いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 期 日 令和5年１０月7日(土) ［小雨決行］
※荒天(雨天)の場合は翌日に順延

２ 会 場 本校グラウンド

３ 主な日程 ③3年学年種目 9:25
＊天候判断 ６：００ ④まり入れ(選択種目) 9:45
生徒登校 8：0０ ⑤リレー（選択種目) １0:05
開会式 ８：15 ⑥綱引き（選択種目） 10:25
（競技） ⑦応援合戦 10:55
①1年学年種目 ８：45 閉会式 11:15
②2年学年種目 9：05 解散 １２：0０

※ 運動会の実施については，６：００に連絡mobiで連絡いたします。
※ 当日の天候や競技の進行状況，生徒の健康状態等により，予定時刻が変更になる場
合があります。あらかじめご承知おきください。

４ その他

(１) 検温の上，風邪症状がある場合は来場をご遠慮ください。
(２) プログラム等の詳細は，運動会が近づきましたら別途ご案内します。
(３) 午前中の日程で実施しますので，弁当の準備の必要ありません。
(４) 駐車場はグラウンド南側駐車をご利用ください。早い方から奥の方へつめて駐車してくだ
さい。路上駐車や以下の場所への無断駐車はくれぐれもお気をつけてください。
【駐車禁止】
・ＪＴ駐車場 ・郵便局駐車場 ・やなぎや駐車場 ・ひがしねこども園駐車場
駐車場の混雑が予想されますので，近隣にお住まいの方は徒歩または，自転車等での

来校にご協力ください。
当日は駐車場の整理に十分な人数を確保できませんので，駐車場内でマナーアップに

ご協力ください。
(５) 振替休業日は，10月１0日(火)になります。休業日の安全・安心な生活について，学校で
も指導しますが，ご家庭でもお子様とご確認くださいますようお願いします。

(６) 順延の場合は，１０月7日(土)は休業日になり，翌日の8日(日)が運動会になります。
１０月8日(日)も開催が難しい場合は，１０月9日(月)に実施します。


